PAGE

	 «СОВЕТ ПОСПЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ    «ПОСПЕЛОВО АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ»

        РЕШЕНИЕ
                                                                                   КАРАР

№   58                                        с. Поспелово
                         «08» декабря  2016 г

О внесении изменений в генеральный план Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан

   В соответствии с Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования Поспеловское сельское поселение Елабужского муниципального района Республики Татарстан и по результатам проведения публичных слушаний, Совет Поспеловского сельского поселения

                                                          РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Поспеловского сельского поселения от  20 октября 2016 г № 53:

1.1. Таблицу 1.11.5 раздела 1.11 части 1  Положения о территориальном планировании и Таблицу 3.9.21 подраздела 3.9.8 раздела 3.9.  части 3 Материалов по обоснованию проекта генерального плана изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование объектов
	Вид мероприятия
	Состав мероприятия
	Срок реализации
	Значе-ние
	Размеще-ние
	Источник по мероприятию
	Стоимость

СМР в тек.ценах (млн.руб)

	Начало
	Окон-чание

	Поспеловское СП

	1
	Прокладка сетей электроснабжения напряжением 0,4 кВ в н.п. Поспелово
	Строительство
	Новое строительство
	2015
	2020
	Р
	Елабужский МР
	Генеральный план
	-

	2
	Прокладка сетей электроснабжения напряжением 0,4 кВ в н.п. Луговой
	Строительство
	Новое строительство
	2015
	2020
	Р
	Елабужский МР
	Генеральный план
	-

	3
	Прокладка сетей электроснабжения напряжением 0,4 кВ в н.п. Мальцево
	Строительство
	Новое строительство
	2015
	2020
	Р
	Елабужский МР
	Генеральный план
	-

	4
	Прокладка сетей электроснабжения напряжением 220 кВ
	Строительство
	Новое строительство
	2015
	2020
	Р
	Елабужский МР
	Генеральный план
	-

1.2. Подраздел 2.6.2 раздела 2.6 части 2 Материалов по обоснованию проекта генерального плана изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Охранные зоны линейных объектов инженерной инфраструктуры.

На территории Поспеловского сельского поселения расположены воздушные линии электропередачи напряжением 10кВ, 35кВ, 110кВ, 220кВ и 500кВ, кабельные линии электропередачи напряжением 6 кВ, волоконно-оптические линии связи и магистральные трубопроводы.

Размеры охранных зон объектов электросетевого хозяйства, а также ограничения деятельности в указанных зонах устанавливаются  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон.

Охранные зоны линий связи, режим их использования  устанавливаются в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578.

Размер охранных зон линий связи составляет 2 м.

Охранные зоны магистральных трубопроводов, режим их использования  устанавливаются в соответствии с Правилами охраны магистральных трубопроводов, утвержденными постановлением Госгортехнадзора России от 22.04.1992 г. № 9 и Министерством топлива и энергетики России от 29.04.1992 г.

Размер охранной зоны магистральных трубопроводов составляет 25 м.».

1.3. В подразделе 3.9.6 раздела 3.9 части 3 Материалов по обоснованию проекта генерального плана предложение ««Электроснабжение выполнено воздушными линиями ВЛ-110 кВ, ВЛ-35 кВ, ВЛ-10 кВ, таблица 3.9.11.» заменить на предложение ««Электроснабжение выполнено воздушными линиями ВЛ-500 кВ, ВЛ-220 кВ, ВЛ-110 кВ, ВЛ-35 кВ, ВЛ-10 кВ, таблица 3.9.11.».

1.4. Внести изменения в «Карту планируемого размещения объектов местного значения, границ населенных пунктов, функциональных зон поселения»:

-добавить существующие воздушные линии электропередачи напряжением 10кВ, 35кВ, 110кВ, 220кВ и 500кВ, кабельные линии электропередачи напряжением 6 кВ, волоконно-оптические линии связи и магистральные трубопроводы;

- добавить  предлагаемые к размещению ВЛ 220 кВ  Щелоков-Бегишево с переустройством ВЛ-220 кВ Нижнекамская-Тойма и КВЛ 220 кВ Щелоков-Центральная 1 и 2 цепи.».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                                        А.Р.Портнов

PAGE